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PERMES/PREKO/THROUGH: | Drejtorisé s& Arsimit né Gjakové [[S=2 # 8 N\==2|

NGA/OD/FROM: Komisioni selektues A >,

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Njoftim a3

Njoftohen ofertuesit (agjensité turistike) t& licensuara, t& cilat kané marrur pjesé né ofertim pér
organizimin ¢ ekskursionit t& maturantéve té¢ Gjimnazit “Hajdar Dushi” né Gjakové né Republikén e
Shqipéris€, bazuar né ofertén e shpallur numér t& protokollit 1893 t& dt.03/04/2018 dhe pas shqyrtimit
t¢ ofertave, Komisioni selektues ka marrur Vendim 04 Nr. 106 t& dt.24/04/2018.

Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka t& drejtén e ankesés né afatin prej 8 ditésh,
prej dités s& pranimit t& s€ njéjtit. Ankesa i adresohet Sektorit t& Inspektoriatit t& Arsimit né Gjakové.

Me respekt !



REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC
OF KOSOVO

) KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria e Arsimit
04 Nr. [
MEg:24/04/2018

Duke u bazuar né UA nr.02/2016 Pér Aktivitetet Jashtsshkollore i dt.12/01/2016, ofertén me
numér protokolli 1893 i dt.03/04/2018 lidhur me organizimin e ekskursionit pér maturanté né
Gjimnazin “Hajdar Dushi® n& Gjakove, pér bartjen e nxénésve né Republikén e Shqipérisé me
qéndrim né Durrés. Nga Durrési vizitohen: Vlora, Kruja, Tirana, Fieri dhe qyteti i Durrésit.
Ekskursioni zgjat 5 bujtje (pansion i ploté) prej datés 02/05/2018 deri me 07/05/2018.

Lista e konkurrentéve pér & fituar ofertén pér ekskursion t& maturantéve té Gjimnazit “Hajdar
Dushi” né Gjakové:

I. "Meti-Comerc-H™ me ¢mim 99.00 €:
2. "Norway Travel” me ¢mim  90.00 €:
3. “Shpatturs™ me ¢mim 100.00 €;

Raport i Komisionit selektues:

Hapja e ofertave u bé me dt.18/04/2017 né ora 13:30 sipas ofertés nr.1893 i dt.03/04/2018 ku
prezent ka gené pérfaqésuesese e Drejtorisé sé Arsimit znj.Flutur Képuska, z.Berat Thaqi -
Pérfagésues i Késhillit Drejtues ¢ Gjimnazit “Hajdar Dushi” né Gjakové, z.Bedri Cahani — Drejtor
i Gjimnazit “Hajdar Dushi” né Gjakové, znj.A fijete Boshnjaku Haxhikadrija — Zyrtare e Drejtorisé
s€ Arsimit e ftuar n€ cilési t& vézhguesit si dhe pérfagésuesit e kompanive konkurruese.

T¢€ gjitha ofertat jan& hapur dhe lexuar né praniné e kompanive konkurruese.

Firma transportuese “Meti—Comerc-H” ka konkuruar me ¢mim prej 99.00€, i njéjti ka ofruar
IS5 mésimdhénés € liruar nga pagesa dhe sigurimi i shkollés me gjithsejté 16 persona, dhjeté (10)
nxénés qé jané né gjendje jo t& miré financiare té cilét jané (& pérzgjedhur nga Drejtoria e Gjimnazit
“H.Dushi”, nxénésit jané té liruar nga pagesa gjaté vizitave né monumentet historike né Vloré dhe
Krujé, po ashtu e njéjta firmé merr pérsipér edhe bartjen e nxénésve né mbrémjen e maturés. Ka
prezantuar menu ushgimi nga Hotel Bonita z.Astrit Ismaili Administrator, ka prezantuar
konfirmim rezervimi né Hotel Bonita pér datén e akomodimit t& grupit dt.02/05/2018 dhe géndrim
deri me dt.07/05/2018, po ashtu ka prezantuar Licencé nga Republika e Shqipérisé — Ministria e
Ekonomisé, Tregtis¢ dhe Energjetikés — Qendra Kombétare e Licencimit. Ka prezantuar Vértetim

1



Tatimor nga ana e Administrata Tatimore e Kosovés, Vértetimin nga ana e Komunés s& Gjakovés
pér obligimet e tatimit né proné. Ka prezantuar referenca nga shkollat “Emin Duraku®, “Gjon
Nikoll Kazazi” dhe “Kadri Kusari” ng Gjakové. Ka prezantuar Certifikatén e Dr.]lir Grezda si dhe
diplomén e shkollés z.Muhamet Nezaj né cilésing e teknikut medicinal. Ka prezantuar Certifikatén
e Regjistrimit, Certifikatén e Numrit Fiskal. Ka paraqitur Autorizimin me nr.148 i dt.11/02/2014
nga Republika e Shqipérisé — Ministria e Transportit dhe Infrastrukturés — Drejtoria e Licencimit
— P& transport ndérkombétar t& udhétaréve me autobus — léshuar nga Sekretari i Pérgjithshém
Eduart Seitaj. Posedon Licencén D pér ushtrimin e veprimtarisé sg transportit rrugor té liré dhe t&
rregullt t€ udhétaréve me autobus brenda dhe Jashté Kosovés, ka prezantuar 11 autobusa ku prej
tyre firma “Meti —-Comerc-H” ka marréveshje me kompanité tjera transportuese e t€ pajisur secili
prej shoferéve me certifikaté mjekésore.

Firma transportuese “Norway Travel” ka konkuruar me ¢mim prej 90.00€, i njéjti ka ofruar
akomodim né “Hotel Elba” Premium — Shkémbi i Kavajés — Durrés. E njéjta firmé né aranzhman
ka ofruar stafi (profesorét) gratis, 10 -12 maturant gratis. Po ashtu ka prezantuar Certifikatén e
Regjistrimit, Licencén D pér ushtrimin e veprimtarisé sé transportit rrugor t€ liré dhe té rregullt t&
udhétaréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés, Certifikaté — Deklarues i TVSH-és, Vértetimin
Tatimor & léshuar nga Administrata Tatimore e Kosovés, Vértetimin e obligimit t& tatimit né prong
t€ léshuar nga Komuna e Gjakovés, Certifikaté t& Regjistrimit. Ka prezantuar kontraté né mes (&
agjensionit turistik “Norway Travel” me pérfaqésues ligjor z.Mergim Alija dhe agjensionit turistik
“N.T.T Pranvera™ me pérfaqésues ligior z.Haki Nimanaj, ka prezantuar Licencén D pér ushtrimin
€ veprimtarisé s¢ transportit rrugor té liré dhe t& rregullt € udhétaréve me autobus brenda dhe
jashté Kosovés pér operatorin N.T.T “Pranvera” sj dhe Vértetimin Tatimor té& l&éshuar nga ana e
Administratés Tatimore e Kosovés, Ka prezantuar kontraté né mes té agjensionit turistik “Noréay
Travel” me pérfagésues ligior z.Mergim Alija dhe agjensionit turistik “N.T.P Drita” me
pérfaqésues ligjor z.Hajdar Dili, ka prezantuar Licencén D pér ushtrimin e veprimtarisé s¢
transportit rrugor t& liré dhe té rregullt & udhétaréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés pér
operatorin N.T.P “Dita”, Certifikatén e Regjistrimit si dhe Vértetimin Tatimor t& léshuar nga
Administrata Tatimore ¢ Kosovés. Ka prezantuar Kontraté pune né mes t& agjensisé turistike
“Norway Travel” me pérfagésues ligjor Mergim Alija dhe Dr.Selim Mehmeti — Specialist i
Mjekésisé Familjare sé bashku me licencén € punés, ka prezantuar kontraté pune né mes (&
agjensisé turistike “Norway Travel” me pérfagésues ligjor Mergim Alija dhe Selvije Hajdar
Mehmeti né pozitén e infermieres si dhe licencén e saj & punés. Ka prezantuar Kontraté
Bashképunim me Hotel Elba me pérfaqésues Henri Demce si dhe pérfagésuesit Mergim Alija, ka
prezantuar Leje nga Republika e Shqipérisé — Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe
Sipérmarrjes — Qendra Kombétare e Licencimit, ka prezantuar Certifikaté Regjistrimi té Personit
€ Tatueshém nga Qendra Kombétare e Biznesit - Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe
Sipérmarrjes, ka prezantuar Akt-Miratim Higjieno-Sanitar Nr.3 t& Igshuar nga Republika e
Shqipérisé — Ministria e Shéndetésise — Drejtoria Rajonale e Shéndetésise — Inspektorati Sanitar
shéndetésor pér Hotel “Elba”. Ka prezantuar 3 (tri) fotot t& autobuséve dhe 4 (katér) foto té Hotel
‘Elba™. Ka prezantuar dy (2) referenca njéra nga ana e Parlamentit Studentor si dhe tjetra nga ana
 Shkollés “Selman Riza” né Gjakové.



Ka prezantuar CPC — Diploma - Vértetimin Tatimor té l&éshuar nga Administrata Tatimore e
Kosovés dhe kontratén e punés té znj. Teuta Blyta. Ka prezantuar |1 (njémbédhjet€) autobus dhe
11 (njégmbédhjeté&) shoferé t& pajisur me certifikata mjekésore.

Firma transportuese “Shpatturs” ka konkuruar me ¢mim prej 100.00€, vendosja e nxénésve do
1€ béhet né Kompleksin “Bonita” afér Shkambit t&€ Kavajés, i njéjti ka ofruar qé 10 (dhjeté) nxénés
té invalidéve té luftés do t€ jené gratis ku pérzgjedhja e tyre béhet nga vet shkolla po ashtu
mésimdhénésit kujdestaré do t€ jené gratis.Ka prezantuar Konfirmim Rezervimi né mes té
agjensionit turistik “Shpatturs” dhe Hotel “Bonita” — Administrator Astrit Ismaili. Ka prezantuar
Leje nga Republika e Shqipérisé — Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregtisé dhe Sipérmarrjes —
Qendra Kombétare e Licencimit. Ka prezantuar Licencén D pér ushtrimin e veprimtarisé sé¢
transportit rrugor té liré dhe té rregullt t€ udhétaréve me autobus brenda dhe jashté Kosovés. ka
prezantuar Certifikatén e Regjistrimit, Certifikaté — Deklarues i TVSH-&s, Certifikaté e Numrit
Fiskal, Certifikaté t€ l&shuar nga Republika e Kosovés — Ministria e Ekonomisé dhe Financave -
Dogana e Kosovés té dt.20/08/2010. Ka prezantuar Diplomén e Dr.Baton Lleshi sé bashku me
licencén e tij t€ punés si dhe kontraté pér shérbim mjekésor né mes t& kompanisé dhe z.Lleshi né
rast té pérzgjedhjes. Posedon Vértetim nga Komuna e Gjakovés pér Shpatturs pér taksén né firmé,
Vértetim Tatimor té léshuar nga ana e Administratés Tatimore e Kosovés. Ka prezantuar 11
(njémbédhjeté) shoferé t€ pajisur me certifikaté mjekésore dhe 12 (dymbédhjeté) autobus. Ka
prezantuar Kontraté pér kryerjen e shérbimit t€ transportit t€ agjensisé€ turistike “Shpatturs™ me
pérfaqésues Muhamet Krasniqi dhe agjensisé turistike “Deva Tours™ me pérfagésues Avdi Avdija.

Vierésimi i Komisionit selektues:

Pas shqyrtimit té ofertave t€ ofruara nga firma konkurruese, Komisioni selektues ka kérkuar té
njoftohen t& gjithé prindérit e fémijéve pjesémarrés né ekskursion lidhur me ofertat, ku me ¢'rast
t€ njéjtit jané fiuar nga mésimdhénésit kujdestaré t& klasave dhe takimi €shté mbajtur né secilén
klas€ veg e veg. Nga prindérit éshté kérkuar P€lqimi pér pérzgjedhjen e kompanisé pér organizimin
e ckskursionit, Kérkesés me numér protokolli 1941 té dt.23/04/2018 pér organizimin e ekskursionit
né Republikén e Shqipérisé pér vitin shkollor 2017/2018 me nxénésit maturanté (t€ klasave té 12-
ta), Deklaratés mbi ekskursionin nga ana e Késhillit t€ Nxénésve t&€ Gjimnazit “Hajdar Dushi” nga
ana e Jon Bytyqi né cilési té Kryetarit t& Késhillit t&¢ Nxénésve, Procesverbalin e Késhillit t&
Arsimitaréve me numér t€ protokollit 1943 i dt.18/04/2018, Planifikimit Vjetor t& Drejtorit té
Gjimnazit “Hajdar Dushi” né Gjakové Komisioni selektues jep Vendim qé& nga ofertat ¢ dorézuara
nga ofertuesit (agjensité turistike) pér Gjimnazin “Hajdar Dushi” n€ Gjakové t& pérzgjedhet firma
“Meti-Comerc-H” me ¢mim prej 99.00€

Pas shqyrtimit Komisioni vendosi ta zgjedhé agjenciné turistike “Meti-Comerc-H” me ¢mim
prej 99.00 €

Firma “Meti-Comerc-H nga Gjakova



Arsyetim

Pas shqyrtimit (€ ofertave té ofruara nga firma konkurruese, Kérkesés me numér protokolli 1941
(€ dt.23/04/2018 pér organizimin e ekskursionit né Republikén e Shqipérisé pér vitin shkollor
2017/2018 me nxénésit maturanté (té klasave té 12-ta), Deklaratés mbi ekskursionin nga ana e
Késhillit t& Nxénésve t¢€ Gjimnazit “Hajdar Dushi” nga ana e Jon Bytyqi né cilési té Kryetarit t&
Késhillit & Nxénésve, Procesverbalin e Késhillit t& Arsimitaréve me numér (& protokollit 1943 j
dt.18/04/2018, Komisioni selektues jep Vendim qé nga ofertat e dorézuara nga ofertuesit (agjensité
turistike) pér Gjimnazin “Hajdar Dushi” né Gjakové t& pérzgjedhet firma “Meti-Comerc-H” me
¢mim prej 99.00€. pasi firma né fjalé nxénésit jané & liruar nga pagesa gjaté vizitave né
monumentet historike né Vloré dhe Krujé, po ashtu e njéjta firmé merr pérsipér edhe bartjen e

nxénésve né mbrémjen e maturés.
Komisioni selektues:
1. Flutur Képuska

(emri dhe mbiemri)

2. Berat Thagi
(emri dhe mbiemri)

3. Bedri Cahani
(emri dhe mbiemri)
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Késhilla juridike: Pala e pakénaqur me kété vendim ka té drejtén e ankesés né afatin prej 8 ditésh,
prej dités s€ pranimit & sé nj&jtit. Ankesa i adresohet Sektorit t& Inspektoriatit t& Arsimit né

Gjakové.

Vendimi iu dérgohet:

- Agjencive turistike, Sektorit & Inspektoratit t& Arsimit ng Gjakové, Shérbimit juridik dhe

Arkivit,



